Campos Sales, na Bacia do Alto Jaguaribe, que optaram pelo recebimento
de casa e de lote agrícola, contribuindo para o desenvolvimento
sustentável do Estado do Ceará, DECRETA:

Art.1º Ficam declaradas de Interesse Social, para fins de
desapropriação, a área de terra com 131,37 ha (cento e trinta e um
vírgula trinta e sete hectares) e respectivas benfeitorias, pertencentes a
José Edinê Sampaio e Espólio de Joaquim Getúlio Sampaio, situada nos
Municípios de Antonina do Norte e Aiuaba com a seguinte descrição:

DESCRIÇÃO DO PERÍMETRO

Partindo do Ponto P1 ,com coordenadas UTM 9.250.000 Norte e 381.019 Este

[...]

IV – alteração do inciso I do caput do art.82 e do seu §1º:
“Art.82. (...)
I – o titular ou o supervisor de qualquer unidade de
execução da Secretaria da Fazenda, ou servidor fazendário
por eles indicado, em relação a débito, monetariamente
atualizado, igual ou inferior a R$250.000,00 (duzentos e
cinqüenta mil reais) e cujo número de prestação não exceda
a trinta;
(...)
§1º O parcelamento a que se refere o inciso II do caput
deste artigo poderá também ser concedido pelo titular ou
supervisor de qualquer unidade de execução da Secretaria
da Fazenda, ou por servidor fazendário por eles indicado.”

[...]

art.3º, incisos I, II e III, Parágrafo Único, da Emenda Constitucional
Federal nº47, de 05 de julho de 2005, aposentar FRANCISCO
SUETÔNIO BASTOS MOTA, no cargo vitalício de Conselheiro do
Tribunal de Contas do Estado do Ceará, a partir de 08.02.2010, com
proventos mensais no valor de R$24.117,62 (vinte e quatro mil, cento
e dezessete reais e sessenta e dois centavos), de acordo com a Lei
nº14.536, de 21 de dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial do
Estado de 28 de dezembro de 2009. PALÁCIO IRACEMA DO
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, em 09 de março de 2010.

Cid Ferreira Gomes
GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ

[...]

Secretária Executiva, matrícula nº169348.1-X, deste Gabinete, a viajar
à cidade de Brasília-DF, no período de 15 a 17 de março do ano em curso,
a fim de participar do Encontro de Avaliação com a Coordenação Nacional
do ProJovem Urbano, concedendo-lhe 2 (duas) diárias e meia, no valor
unitário de R$166,01 (cento e sessenta e seis reais e um centavo),
acrescidos de 60% (sessenta por cento), no valor total de R$664,04
(seiscentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos), mais 01 (uma)
ajuda de custo no valor de R$103,75 (cento e três reais e setenta e cinco
centavos), e passagem aérea, para o trecho Fortaleza-CE/Brasília-DF/
Fortaleza-CE, no valor de R$655,24 (seiscentos e cinquenta e cinco
reais e vinte e quatro centavos) totalizando R$1.423,03 (hum mil,
quatrocentos e vinte e três reais e três centavos), de acordo com o artigo
1º; alínea “b” do §1º, §3º do art.3º; arts.6º, 9º, e §1º do art.15º; combinado
com o disposto no anexo III do Decreto nº26.478, de 21 de dezembro de
2001, classe III do anexo único do Decreto nº29.357 de 11 de julho de

[...]

matrícula nº169312.1-7, deste Gabinete, a viajar à cidade de Brasília-
DF, no período de 15 a 17 de março do ano em curso, a fim de participar
do III Congressso CONSAD DE GESTÃO PÚBLICA, concedendo-lhe 2
(duas) diárias e meia, no valor unitário de R$166,01 (cento e sessenta e
seis reais e um centavo), acrescidos de 60% (sessenta por cento), no
valor total de R$664,04 (seiscentos e sessenta e quatro reais e quatro
centavos), mais 01 (uma) ajuda de custo no valor de R$103,75 (cento e
três reais e setenta e cinco centavos), e passagem aérea, para o trecho
Fortaleza-CE/Brasília-DF/Fortaleza-CE, no valor de R$708,04
(setecentos e oito reais e quatro centavos) totalizando R$1.475,83
(hum mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e três centavos),
de acordo com o artigo 1º; alínea “b” do §1º, §3º do art.3º; arts.6º, 9º, e
§1º do art.15º; combinado com o disposto no anexo III do Decreto
nº26.478, de 21 de dezembro de 2001, classe III do anexo único do
Decreto nº29.357 de 11 de julho de 2008, devendo a despesa correr à